РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТИТОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2014   №  24
сл. Титовка

Об утверждении отчета о ходе реализации

муниципальной долгосрочной целевой программы
  «Сохранение и развитие культуры в муниципальном образовании

 «Титовское сельское поселение» на 2012-2014 годы» за 2013 год
            Руководствуясь постановлением Администрации Титовского сельского поселения от 20.09.2013 № 55 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Титовского сельского поселения» Администрация Титовского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

1.
Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры в муниципальном образовании «Титовское сельское поселение» на 2012-2014 годы» за 2013 год согласно приложению.

2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Титовского сельского поселения  Вильховченко Е.И.

Глава Титовского

сельского поселения                                                                    А.И. Ищенко

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению

Администрации

Титовского сельского поселения

от 25.02.2014  №  24
           Отчет о ходе реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Сохранение и развитие культуры в муниципальном образовании «Титовское сельское поселение» на 2012-2014 годы» за 2013 год
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Степень
выполнения
мероприятия

	Уточненный план
ассигнований на год
(тыс. рублей)
	Исполнено (кассовые
расходы) (тыс. рублей)

	всего
	феде-
раль-
ный
бюджет
	обла-
стной
бюджет
	мест-
ный
бюд-
жет
	прочие
источ-
ники
	всего
	феде-
раль-
ный
бюджет
	обла-
стной
бюд-
жет
	мест-
ный
бюд-
жет
	прочие
источ-
ники

	Всего  по Программе
	1583,4

	0,0
	116,0
	1467,4
	0,0
	1582,5

	0,0
	116,0
	1466,5
	0,0

	Подпрограмма «Выполнение функций муниципальными домами культуры, центрами культуры и досуга, клубами»
	1188,2
	0,0
	94,3
	1093,9
	0,0
	1187,6
	0,0
	94,3
	1093,4
	0,0
	Плановые назначения не выполнены в связи с отсутствием денежных средств на лицевом счете

	Подпрограмма «Выполнение функций муниципальными библиотеками»
	324,4
	0,0
	21,7
	302,7
	0,0
	324,2
	0,0
	21,7
	302,4
	0,0
	Плановые назначения не выполнены в связи с отсутствием денежных средств на лицевом счете

	Подпрограмма «Реализации мероприятий в сфере культуры»
	70,8
	0,0
	0,0
	70,8
	0,0
	70,7
	0,0
	0,0
	70,7
	0,0
	Расходы произведены по фактической потребности

Примечание.

Степень выполнения мероприятий описывается количественными показателями путем сравнения фактически достигнутых показателей с целевыми индикаторами.

Глава  Титовского сельского поселения                                      А.И. Ищенко

Сведения о результатах реализации муниципальной долгосрочной целевой программы за 2013 год
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет получаемых средств из бюджета Титовского сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных Решением  Собрания депутатов Титовского сельского поселения «О бюджете Титовского сельского поселения Миллеровского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» в действующей редакции.

На реализацию мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы Титовского сельского поселения «Сохранение и развитие культуры в муниципальном образовании «Титовское сельское поселение» на 2012-2014 годы» в 2013 году предусматривалось 1583,4 тыс. рублей.

Кассовые расходы за 2013 год составили 1582,5 тыс. рублей или 99,94 процента.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники

финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2013 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход

(тыс. рублей)
	Процент

исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х х 100)

	1
	2
	3
	4

	Областной бюджет
	116,0
	116,0
	100,0

	Бюджет сельского поселения
	1467,4
	1466,5
	99,94

	Всего
	1583,4
	1582,5
	99,94

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.
Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий
В 2013 году муниципальная долгосрочная целевая  программа  Титовского сельского поселения «Сохранение и развитие культуры в муниципальном образовании «Титовское сельское поселение» на 2012-2014 годы» (далее – Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий, направленных на создание правовой, организационной и финансово-экономической основы для развития культуры в Титовском сельском поселении.
Основной целью Программы является улучшение качества жизни населения Титовского сельского поселения  путем реализации и развития его культурного и духовного потенциала.

 Две сельские библиотеки осуществляли услуги по библиотечному обслуживанию населения по 2 показателям:

- количество посещений библиотек;

- количество читателей библиотек.
По результатам работы за 2013 год количество посетителей в зрительных залах и на открытых площадках на культурно-досуговых мероприятиях, посетивших клубы  МБУК Титовского сельского поселения «Титовский ИКЦ» в отчетном периоде, составило 8190 человек. Организована работа кружков и культурно-досуговых формирований.

Проведены праздничные и юбилейные мероприятия, детские праздники, тематические вечера, дискотеки и другие мероприятия, посвященные знаменательным датам.

МБУК Титовского сельского поселения «Титовский ИКЦ» выполнил плановые показатели.
В ходе реализации Программы :

-  приобретены стройматериалы для текущего ремонта памятников (цемент, краска, лак) на сумму 10,0 тыс.руб;

- приобретены мемориальные таблицы на памятник Погибшим воинам (59,0 тыс. руб.);
-выполнены договорные обязательства по оплате коммунальных услуг МБУК Титовского сельского поселения «Титовский ИКЦ»  -7,5 тыс.руб;
- приобретен уголь для отопления помещений МБУК Титовского сельского поселения «Титовский ИКЦ»  – (93,6 тыс.руб.);

- фонд оплаты труда и начислений на выплаты по оплате труда работников МБУК Титовского сельского поселения «Титовский ИКЦ» составил -1354,4 тыс.руб.
- приобретена звукоусилительная аппаратура на сумму -99,99 тыс. руб., стулья для сельской библиотеки (6,3 тыс.руб.), огнетушители (0,5 тыс.руб.);

- расходы на обслуживание программ 1С «Бухгалтерия» и «Контур-Экстерн» составили 31,7 тыс.руб.;

- расходы на подписку на периодические издания составили 3,1 тыс. руб.

- услуги по заправке огнетушителей и картриджей к оргтехнике оплачены в сумме 2,7 тыс.руб.
- оплачено штрафов и пеней в сумме 1,5 тыс.руб.
           Оценка эффективности результатов реализации
муниципальной долгосрочной целевой программы Титовского сельского поселения «Сохранение и развитие культуры в муниципальном образовании «Титовское сельское поселение» на 2012-2014 годы»
Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.

Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий период с утвержденными на год значениями целевых индикаторов (таблица № 2).

Таблица № 2

	Показатели

	Единица измере-ния
	Плановые значения

2013 года
	Фактические значения

за 2013 года
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Содержание эксплуатация 3-х  памятников,
	ед.
	3
	3
	выполнение показателя

 100 процентов

	2. Количество мероприятий, обеспечивающих популяризацию историко-культурного наследия
	ед.
	5
	4
	выполнение показателя

80,0 процента

	3. Количество культурно-досуговых мероприятий, проводимых учреждениями культуры
	Ед.
	382
	382
	выполнение показателя

100,0 процента

	4. Количество читателей библиотек,
	чел.
	755
	801

	выполнение показателя

106,1 процента

	5. Количество посещений
	чел.

	8065
	7673
	выполнение показателя

95,1 процента

	6.Удельный вес населения, участвующего в  культурно-досуговых мероприятиях, организованных органами местного самоуправления Титовского сельского поселения
	%
	60
	67

	7.Оценка эффективности Программы в соответствии с Методикой
	процент
	96,2

   Анализ реализации Программы по результатам за 2013 год, проведенный в соответствии с Методикой, показал, что эффективность реализации Программы составила 96,2 процентов, программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы достигнуты.

1